



## Uniwersytet Ignatianum w Krakowie

---

REKTOR

Kraków, 21.02.2024

JM

Ks. prof. dr hab. Robert Tyrąła

Rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II

Magnificencjo,

Wielebny Księżę Rektorze,

Z ogromnym smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci śp. ks. prof. dr. hab. Arkadiusza Barona, byłego Prorektora i Dziekana Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Odejscie śp. Księdza Profesora jest niepowetowaną stratą nie tylko dla społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego, lecz także dla całego świata nauki. To również wielka strata dla środowiska nauk teologicznych, którego śp. Ksiądz Profesor był przedstawicielem.

Wielkie zaangażowanie śp. Księdza Profesora w rozwój Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie przejawiał się w pełnieniu przez niego funkcji Kierownika Katedry Historii Dogmatu na Wydziale Teologicznym PAT/UPJPII, Prodziekana tego Wydziału, a wreszcie, w latach 2010-2014, Prorektora ds. nauki i współpracy międzynarodowej UPJPII i następnie Dziekana Wydziału Teologicznego, którą to funkcję sprawował w latach 2014-2020.

Kościół krakowski jak i Uniwersytet Papieski utracił wybitnego wykładowcę patrologii i wychowawcę kolejnych pokoleń kapłanów Wyższego Seminarium Duchownego Archidiecezji Krakowskiej. W osobie śp. Księdza Profesora studenci stracili wzór badacza i Profesora oddanego nauce. Bogaty życiorys śp. Księdza Profesora ukazuje oddanie się nauce, poświęcenie się pracy oraz umiłowanie życia.



## Uniwersytet Ignatianum w Krakowie

---

REKTOR

Wraz z całą Społecznością Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie pragnę złożyć na ręce Magnificencji, Księdza Rektora nasze najszczerze wyrazy współczucia z powodu śmierci tego wybitnego profesora i długoletniego nauczyciela akademickiego.

Śmierć zawsze pozostawia pustkę w sercach bliskich. Z pewnością, bardzo trudno będzie wypełnić lukę, którą wytworzyło odejście Księdza Profesora.

W tych trudnych chwilach dla całej Społeczności Akademickiej Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, zapewniamy o pamięci w modlitwie i duchowym towarzyszeniu w jakże bolesnym i niełatwym momencie próby wiary i ufności w Boże miłosierdzie.

Z wyrazami głębokiego współczucia i modlitwa

dr hab. Tomasz Homa, prof. UIK  
Rektor Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie